

تحریر فوق العاده
ضمیمه
تصویب نهائی اسارت
نامه ۲۵ ساله (ایران)
قسمت یازدهم^۱

امیر فیض- حقوقدان

هم اکنون که ساعت ۸ بعد از ظهر روز دوم دسامبر ۲۰۱۵ است خبرگزاریها اعلام کردند که > آمریکا گزارش آژانس بین المللی اتمی را کافی دانسته و پرونده ابهامات فعالیت های نظامی اتمی جمهوری اسلامی (ایران) را می بندد.

اهمیت خبر مزبور که دقیقاً در ارتباط با قسمت یازدهم تحریر (تصویب طرح اسارت ۲۵ ساله جمهوری اسلامی (ایران)) است سبب گردید که قسمت دوازدهم آن تحریر که در دست تنظیم بود نیمه کاره متوقف و سمت تحریر متوجه خبر مزبور در این تحریر گردد که دست‌آورد نهائی و سیاسی آن بسیار با اهمیت است.

متن خبر

دولت آمریکا میگوید که باتوجه به گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی آماده است تا پرونده ابهامات فعالیت هسته ای جمهوری اسلامی (ایران) یا پرونده جنبه های نظامی احتمالی این برنامه را ببندد. (۱)

آقای مارک تونریکی از سخنگویان وزارت امور خارجه آمریکا گفته است که گزارش آژانس ابهامات و سوالات باقی مانده در مورد برنامه اتمی جمهوری اسلامی (ایران) رابه خوبی پاسخ داده است.

^۱ - یخش نخست و دوم، سوم و ضمیمه سوم.... را به ترتیب در اینجا بخوانید:

- <http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-1-AmirFeyz-16Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-2-AmirFeyz-19Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-3-AmirFeyz-22Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-Anex3-AmirFeyz-27Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-5-AmirFeyz-29Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-6-AmirFeyz-31Oct2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-7-AmirFeyz-02Nov2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-8-AmirFeyz-05Nov2015.pdf>
<http://1400years.org/AmirFeyz/TasvibeEsaratNameh25Saleh-9-AmirFeyz-16Nov2015.pdf>

او گفته است - آمریکا و ۵ کشور دیگری که در مذاکرات اتمی با جمهوری اسلامی (ایران) شرکت داشته اند در جلسه شورای حکام آژانس در روز ۱۵ دسامبر با مختومه شدن پرونده موافقت خواهند کرد تا بتوانیم در اجرای توافق جامع متمرکز شویم. (۲)

در خبر مزبور، این اشاره وجود دارد که مدیرکل آژانس انرژی اتمی در گزارش به اعضای شورای حکام نوشته است که جمهوری اسلامی (ایران) از سال ۲۰۰۳ فعالیت های محدود اما سازماندهی شده ای در مورد یک برنامه تسلیحات اتمی داشته که بعضی از آنها تا سال ۲۰۰۹ هم ادامه یافته است. اما نشانه قابل اعتنایی از ادامه یافتن این فعالیت ها بعد از سال ۲۰۰۹ وجود ندارد.

ملاحظات ارفاقی در خبر مزبور

(۱) دولت آمریکا در رابطه با بستن پرونده ابهامات هسته ای جمهوری اسلامی (ایران) کاره ای نبوده و نیست که آمادگی خود را برای بستن آن اعلام کند.

قضیه بستن پرونده ابهامات فعالیت نظامی موضوعی است که با گزارش بازرسان اتمی آژانس و امضای آمانو شروع و به هیئت حاکم آژانس ارجاع و هیئت حکام تصمیمات خود را در صورت لازم الاجرائی شدن به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع و شورا با صدور قطعنامه هائی موجبات اجرای حکم هیئت حکام را فراهم میکند. به عین جریانی که نسبت به صدور قطعنامه های محکومیت جمهوری اسلامی (ایران) در شورای امنیت روی داد.

آقای خش رو نماینده دائم جمهوری اسلامی (ایران) در سازمان ملل درباره برجام گفت: >تغییر بنیادی در شورای امنیت در قبال برنامه هسته ای جمهوری اسلامی (ایران) همزمان باید با گزارشات شورای حکام همراه شود و تمامی قطعنامه های شورای امنیت در این خصوص فسخ گردد.<

بنابراین آمریکا کاره ای نیست که خودش را در قضیه وارد ساخته و آمادگی خودش را برای بستن پرونده ابهامات نظامی جمهوری اسلامی (ایران) اعلام کند و در واقع پلی بشود بر روی هیئت حکام و شورای امنیت سازمان ملل.

(۲) در حالیکه هنوز گزارش آمانو به هیئت حکام نرفته است و بحث سیاه و سفید بودن آن جریان دارد و تاریخ تسلیم گزارش آمانو ۱۵ دسامبر سال جاری است و تا تاریخ مزبور مدتی باقی است چگونه آمریکا بدون ملاحظه گزارش نوشته نشده آمانو پیشاپیش موافقت خود با بسته شدن پرونده جمهوری اسلامی (ایران) را به اعتبار گزارش آژانس اعلام کرده است؟

آخرین صحبتی که آمانو درباره فعالیت های هسته جمهوری اسلامی (ایران) داشته متمرکز بر سیاه و سفید نبودن گزارش بوده و در توضیح آن گفته است که نمیتواند فعالیت های هسته ای نظامی جمهوری اسلامی (ایران) را رد و یا گواهی نماید.

اساسا گزارش آمانو که قرار است تا ۱۵ دسامبر به هیئت حکام داده شود مربوط به تعهدات جمهوری اسلامی نسبت به اموری است که در برجام شرط شروع برجام معرفی شده نه گزارشی که موضع جمهوری اسلامی (ایران) را از نظر فعالیت های هسته ای نظامی تانید و یا رفع اثر نماید.

موضوعی که بسیار غیرعادی مینماید این است که آمریکا این مماشات وپل زدن روی جریان قانونی آژانس را به حساب لزوم اجرای برجام میداند درحالیکه برجام قضاوت نهایی درباره فعالیت های نظامی هسته ای جمهوری اسلامی (ایران) را موکول به امر راستی آزمائی چند ساله کرده و اجرای راستی آزمائی یکی از ارکان مهمه برجام شده است که بدون اجرای درست آن برجام نمیتوانسته درموقعیت اجرائی قرارگیرد و میتوان گفت که ادعای آمریکا دراین مورد نقض غرض محسوب است.

اهمیت حقوقی تصمیم آمریکا و آژانس

اهمیت تصمیم آمریکا، بُرد سیاسی آن است نه بُعد حقوقی زیرا بر فرض اینکه همانطور که درخبرآمده آمریکا پرونده پی-ام - دی جمهوری اسلامی (ایران) را در آژانس اتمی به بندد گرچه این عمل همانطور که عرض وارائه دلیل شد تجاوز ازحد وجلوگیری ازوظائف هیئت حکام وتصمیم شورای امنیت شناخته میشود، معهذا این بستن پرونده امری نیست که دست جمهوری اسلامی (ایران) را برای سوء استفاده های دیگر درجهت پنهان کاری فعالیت ها باز نگاهدارد. هر زمان که آژانس گزارش تخلفی از ناحیه جمهوری اسلامی (ایران) به هیئت حکام بدهد، موضوع جدیدی است که عینا جمهوری اسلامی (ایران) رابه مخصه پی - ام - دی گرفتار خواهد ساخت.

اهمیت سیاسی تصمیم آمریکا

تصمیم آمریکا به بستن پرونده پی - ام - دی جمهوری اسلامی (ایران) (ابهامات و اتهامات فعالیت های نظامی هسته ای) بسیار با اهمیت ویک امتیاز فوق العاده سیاسی به دولت شیخ حسن و بطورکلی به اصلاح طلبان ویا جنبش سبزاست، واگر بخواهیم که سیاست چماق و هویدج آمریکا را دراین مقوله جاسازی کنیم آمریکا با توسل به اقدام مزبور (=سیاست هویدج) پیروزی بزرگی را بدست آورده است.

تبنای آمریکا ودولت روحانی

دراین واقعیت که علاقه وافر آمریکا به اجرای برجام آمریکا را مستعد همکاری وتبنای با دولت روحانی میسازد شکی نیست وپیشاپیش قابل تشخیص بود که آمریکا از بهانه ها وغرولند های جمهوری اسلامی آگاه است ودرصدد خشنود ساختن دولت روحانی ومردان مورد نظر آمریکا خواهد بود.

آشکاری این جریان آنقدر روشن بود که از نظر اینجانب که درمتن جریان مذاکرات برجام قرار ندارم و روند مذاکرات را پی میگیرم نیز بدور نماند، درقسمت یازدهم این تحریر آمده است:

حکرمیکنم که شورای حکام آژانس علیرغم خیالبافی واتهاماتی که جمهوری اسلامی به آمانو میزند گزارش ۱۵ دسامبر او درجهت اجرای برجام خواهد بود (چرایش را دردنباله همین تحریر خواهد آمد) <

(نقل ازقسمت یازدهم)

جمهوری اسلامی خاصه عباس عراقچی وسیدعلی وشیخ حسن کاملا از اقدام یکطرفه آمریکا مبنی بر

بستن پرونده هسته ای نظامی جمهوری اسلامی (ایران) آگاه بوده اند که عراقچی وسید علی به حالت التیماتوم ودر عبارت (یا بسته شدن پرونده یا اجرای برجام) آنرا مطرح کردند و نتیجه این آگاهی و التیماتوم این میشود که به توده مردم (مرگ بر آمریکا گو) اینطور تلقین خواهند کرد که آمریکا از التیماتوم جمهوری اسلامی ترسید و تسلیم گردید یعنی چیزیکه انتظار جمهوری اسلامی ازیاور مردم است.

آمریکا نه تنها در جریان پی-ام -دی کمک و امتیاز بزرگی برای جمهوری اسلامی فراهم ساخت بلکه در طول اجرای برجام هم برتخلفات وگنده گونی ها و یکه تازی های جمهوری اسلامی چشم پوشی خواهد داشت (نمونه های آنرا در قسمت دوازدهم این تحریر ملاحظه خواهید کرد).

اهمیت سیاسی مانور آمریکا

برای بیان اهمیت سیاسی این مانور آمریکا نسبت به پرونده پی-ام -دی جمهوری اسلامی (ایران) در آژانس اتمی فکرمیکنم قرارداد آن در یک تشبیهی بهتر میتواند آن اهمیت را نشان دهد.

مردی (تشبیه آمریکا) بعلت ثروتمندی زنی (جمهوری اسلامی) خواستار زناشویی با اوست مرد، شهرت به بدقولی، بد اخلاقی و نامردی دارد و متقابلا زن هم به مرد کاملا بی اعتماد است و سالهای سال است که این بی اعتمادی بصورمختلف نمایان است. مرد بواسطه دلالت هائی (شیخ حسن و دیگران) برخلاف گذشته به زن بیشتر نزدیک شده و تا حدودی باب مذاکره و استعلام از احوالات فراهم گردیده معهذا مرد برای اطمینان از حسن رفتار زن در آینده و اینکه به اخلاق و رفتار سابقش (در تشبیه سراغ فعالیت های هسته ای نرود) برنگردد یک مدت ۸ ساله بعنوان راستی آزمائی قائل شده است که پس از آن مدت در صورتی که زن از آزمایش راستی آزمائی سربلند بیرون آمد عقد ازدواج بسته شود (برجام جریان پیدا کند).

فامیل زن دودسته اند یک دسته موافق ازدواج آمریکا و جمهوری اسلامی (ایران) (همکاری های سیاسی و اقتصادی و غیره) هستند که بنام اصلاح طلبان و یا عاملین آمریکا خوانده میشوند و دسته دیگر سخت با ازدواج آن مرد و زن مخالفند که به اصولگرایان معروفند که مدعی اند آمریکا دروغ میگوید و قصد آزار جمهوری اسلامی (ایران) را دارد و اصلا اهل سازش و ازدواج نیست.

در این حیص و بیص، یکبارہ آن مرد که آمریکا باشد در یک اقدام غیرمنتظره یک انگشتی بسیارگران قیمت دودستی تقدیم آن زن که جمهوری اسلامی (ایران) باشد مینماید و میگوید راستی آزمائی دیگر لازم نیست و آمریکا اعتماد و اطمینان خودش رابه جمهوری اسلامی (ایران) هم اکنون اعلام و آماده ازدواج است. این انگشتی همین جانبداری و طرفداری از جمهوری اسلامی (ایران) در مورد پرونده جمهوری اسلامی (ایران) در آژانس اتمی است.

تاثیر این مانور آمریکا

✳ گروه اصولگرایان را سخت بی اعتبار میسازد و نشان میدهد که اظهارات و قضاوتشان نسبت به آمریکای امروز درست نیست این بی اعتباری بیشتر متوجه سید علی خواهد شد، ملاحظه نامه ای که اوبه شیخ حسن نوشته بند دوم آن نشان میدهد که اقدام آمریکا تا چه حد به سید علی لطمه خواهدزد.

- ✳ نشان میدهد که اظهارات شیخ حسن در مورد کدخدا بودن آمریکا و آنهم کدخدای قابل احترام درست است و شیخ حسن کسی است که میتواند مشکلات جمهوری اسلامی (ایران) و آمریکا را حل کند.
- ✳ این امتیازی که آمریکا برای اصلاح طلبان فراهم ساخت عالی ترین موضع را برای انتخابات مجلس فراهم خواهد ساخت و با استفاده ای که از آن خواهند کرد اصولگرایان را در موقعیتی وامانده و عاجز از تشخیص قرار خواهند داد.
- ✳ آمریکا برای سوار بر جمهوری اسلامی (ایران) و ایجاد سلطه سیاسی و اقتصادی راهی جز راهکار برجام ندارد و استفاده از این راه کار هم اجرای برجام است که با هدف ۲۵ سال راستی آزمایی همه امکانات برقراری سلطه علیه جمهوری اسلامی (ایران) آنهم از طریق دموکراتیکی و عهدنامه بین المللی فراهم میگردد؛ بنابراین لازمه اجرای برجام فشاریه و یا استفاده از تخلفات و یا تهدیدات جمهوری اسلامی (ایران) نیست بلکه داشتن نرمش و دادن امتیاز است تا کاملا مراسم عقد ازواج انجام و جمهوری اسلامی (ایران)، مستاصل در همزیستی با آمریکا گردد.
- ✳ مانور اخیر آمریکا یک زمینه سازی موفق برای بازگشت آمریکا به جمهوری اسلامی (ایران) است که همچنان دست به عصا و با احتیاط حرکت خواهد کرد تا «بانگی برآید خواجه مرد».
- ✳ یک سوال و جواب میتواند به آشنائی سیاست اجرایی آمریکا و جمهوری اسلامی (ایران) کمک بیشتری کند.

اگر اسبی که شما سالهاست مایلید از آن استفاده کنید ولی به شما رکاب نمیدهد اتفاقا یک مهتری بنام شیخ حسن پیدا شد و توانست آن اسب سرکش را تا حدودی رام کند اگر آن اسب نسبت به شما قدری سرکشی نشان داد آیا از سوار شدن آن انصراف حاصل میکنید و یا با اسب مدارا و شیخ حسن را بیشتر تشویق به رام سازی اسب خواهید کرد؟